
муниципальное автономное общеобразовательное учреждение гимназия № 4 г. Канска 

(МАОУ гимназия №4 г. Канска) 

ПРИКАЗ 

28 сентября 2023 г. № 217-о 

 

Об оказании платных услуг  

в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации (главы 4, 22, 25-

29, 39, 54, 59); Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей»; 

Федеральным законом Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» 

№273 от 29.12.2012 г; Законом Российской Федерации «О некоммерческих 

организациях»; Законом Российской Федерации «О бухгалтерском учете»; Правилами 

оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. N 1441; Постановлением 

Администрации г. Канска № 659 от 15.07.2019 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации г. Канска от 05.04.2012 № 482», Уставом гимназии, на основании 

заявлений родителей, в целях удовлетворения спроса получателей платных 

образовательных услуг  

 

приказываю:  

 

1. Осуществлять с 1 октября 2023 г. по 30 апреля 2024 г. платные услуги, установив 

следующую оплату в месяц: 

№ Наименование курса Оплата в 

месяц 

1.  Занимательная грамматика 500 р. 

2.  Математический калейдоскоп 500 р. 

3.  Субботняя школа для адаптации будущих 

первоклассников 

700 р. 

 

2. Осуществлять с 1 октября  2023 г. по 31 мая 2024 г. платные услуги, установив 

следующую оплату в месяц: 

№ Наименование курса Оплата в 

месяц 

1.  Развитие языковой компетенции 650 р. 

2.  Математическая лестница 650 р. 

3.  Секреты орфографии 350 р. 

 

4. Оказание платных услуг осуществлять в соответствии с «Положением об оказании 

платных услуг в МАОУ гимназии №4» и рабочих программам курсов.  

5. Комплектование групп осуществлять на основе заключения индивидуальных 

договоров с потребителями услуг.  

6. Утвердить годовой календарный график платных услуг на 2023-2024 уч.г.  

7. Утвердить учебный план на 2023-2024 уч.г. по платным услугам.  

8. Утвердить расписание платных курсов на 2023-2024 уч.г.  

9. Утвердить расчеты, калькуляции и сметы на платные услуги на 2023-2024 уч.г. 



10. Утвердить трудовые договоры с работниками, оказывающими платные услуги в 

2023-2024 уч.г. 

11. Утвердить штатные расписания работников, осуществляющих платные услуги в 

2023-2024 уч.г. 

12. Утвердить должностные инструкции работников, оказывающих платные 

образовательные услуги в 2023-2024 уч.г. 

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ гимназии № 4                                                                О.А. Шумачкова 

 

 


		2023-11-07T16:53:46+0700
	Шумачкова Ольга Александровна




